ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2026

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019 của Chính phủ về

hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Nghị định số 121/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư

pháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 14/TTr-STP ngày

22/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách các tổ chức, cá nhân đủ điều kiện tham gia

mạng lưới tư vấn viên pháp luật trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. Thông tin chi tiết tại

Phụ lục I và Phụ lục II kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

1. Mạng lưới tư vấn viên pháp luật tỉnh Đắk Lắk thực hiện hỗ trợ pháp lý

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số 55/2019/NĐ-CP

ngày 24/6/2019 của Chính phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa

và các văn bản pháp luật có liên quan.

Trường hợp có thay đổi thông tin tại các Phụ lục kèm theo Quyết định

này, các tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thông báo bằng văn bản về

UBND tỉnh (thông qua Sở Tư pháp) để thực hiện việc cập nhật theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải công khai danh sách các tổ chức, cá

nhân của mạng lưới tư vấn viên pháp luật tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách tổ chức, cá nhân tham gia mạng lưới tư vấn viên pháp luật để hỗ

trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

2

Đắk Lắk để các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh biết, tiếp cận.

3. Các sở, ngành, đoàn thể ở tỉnh; UBND các xã, phường theo chức năng,

phạm vi quản lý có trách nhiệm thông tin, tuyên truyền để tổ chức, cá nhân có liên

quan và doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh biết, liên hệ khi có nhu cầu.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các

sở, ngành, đoàn thể ở tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường; các tổ chức, cá nhân

tại Phụ lục I, Phụ lục II kèm theo Quyết định này và các cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành.

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp (để b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- TT CN và Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Sở Tư pháp;

- Đoàn Luật sư tỉnh;

- Lưu: VT, NC (L-04b).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:09:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đỗ Trần Thị Quế Linh<linhdtq@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T17:25:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Anh Khoa<khoala@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-29T06:48:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T07:32:14+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T07:32:19+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T07:32:26+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T07:33:20+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!